
UCHWAŁA NR XVII/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 
ogólnodostępnych i integracyjnych - wyłącznie w odniesieniu do uczniów nieposiadających orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego, publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Ostrzeszów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia liczby punktów za każde 

kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 
2016 r. (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/479/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych ogólnodostępnych i integracyjnych - wyłącznie 
w odniesieniu do uczniów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę Ostrzeszów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej 
szkoły, ustalenia liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5156), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym, jeśli dana szkoła dysponuje 
wolnymi miejscami, określa się następujące kryteria postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 
ogólnodostępnych i integracyjnych - wyłącznie w odniesieniu do uczniów nieposiadających orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego, publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Ostrzeszów 
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, wraz z liczbą punktów za te kryteria: 

1) ubieganie się o przyjęcie do klasy pierwszej w szkole podstawowej położonej w odległości do 3 km od miejsca 
zamieszkania kandydata – 30 pkt; 

2) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało do danej 
szkoły lub zespołu szkół w skład którego wchodzi dana szkoła podstawowa – 25 pkt; 

3) rodzice/opiekunowie prawni lub samotnie wychowujący rodzic/opiekun prawny, lub osoba wspólnie 
zamieszkująca w gospodarstwie domowym, bądź osoba/podmiot wynajmujący lokal mieszkalny, odprowadzają 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Ostrzeszów – 35 pkt;  

4) rodzice/opiekunowie prawni odprowadzają podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie; 

a) oboje rodzice/opiekunowie prawni odprowadzają podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego 
w Ostrzeszowie – 10 pkt; 

b) rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący dziecko odprowadza podatek dochodowy w Urzędzie 
Skarbowym w Ostrzeszowie – 10 pkt; 

c) jeden rodzic/opiekun prawny odprowadza podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie – 5 
pkt;" 

2) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów, o których mowa 
w § 1: 

1) dla kryteriów określonych pkt 1 i 2 są (oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych); 

2) dla kryterium określonego w pkt 3 - jest (oświadczenie rodziców o odprowadzaniu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Ostrzeszów za wszystkich członków gospodarstwa 
domowego, w którym mieszka dziecko rekrutujące do klasy pierwszej); 

3) dla kryterium określonego w pkt 4 – są dokumenty: kopia pierwszej strony formularza rozliczeniowego 
PIT za rok poprzedni, z adnotacją Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie o przyjęciu zeznania; lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24193B14-4776-49CD-9DEF-DED2CAA76B51. Podpisany Strona 1



w przypadku rozliczenia PIT drogą elektroniczną – kopię pierwszej strony PIT oraz kopię UPO 
(Urzędowe Poświadczenie Odbioru) z wygenerowanym numerem dokumentu, zgodnym z identyfikatorem 
dokumentu UPO, lub w przypadku nierozliczenia się jeszcze za ubiegły rok podatkowy, kopię pierwszej 
strony formularza PIT – 11 lub innego dokumentu potwierdzającego fakt odprowadzenia podatku 
dochodowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24193B14-4776-49CD-9DEF-DED2CAA76B51. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 133 ust. 1 - Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 
1043), do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej dla której ustalono obwód szkolny, przyjmuje się 
dzieci na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci zamieszkałych w tym obwodzie. Jest to tak zwany 
obowiązek ustawowy i przyjęcia odbywają się z urzędu po zgłoszeniu przez rodzica. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej na podstawie w art. 133 ust. 2 i 3 
oraz 6 mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana 
szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Określone przez organ prowadzący kryteria 
lokalne w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych, stosuje się do kandydatów spoza obwodu szkoły 
do której składany jest wniosek oraz dzieci nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

Zaproponowane zmiany w uchwale w zakresie kryteriów i liczby punktów mają na celu dostosowanie 
kryteriów do lokalnych potrzeb społecznych oraz polityki oświatowej organu prowadzącego. Kolejnym 
czynnikiem zmiany liczby punktów w kryterium jest zwiększenie preferencji dla mieszkańców ponoszących 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W zakresie kryterium odprowadzania podatku dochodowego dokonano zmiany i uszczegółowienia 
dokumentów jakie należy złożyć w celu spełnienia tego kryterium. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały.  
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

Tomasz  Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24193B14-4776-49CD-9DEF-DED2CAA76B51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/136/2025 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2



	§ 2
	§ 3


